
Dansk Fægte-Forbund 
 

Pst!!Pst!!Pst!!Pst!!    

 
21/2009  København den 28. november 2009 

1 af 2 

 
En lille fortælling fra Junior EM i Odense. 

 

Jeg ankom ved Odense sportscenter onsdag 
morgen samtidigt med Magnus. vi blev registreret, 
fik tjekket udstyr osv. Der var overraskende få 
mennesker da vi ankom, men vi var også i rigtig 
god tid. kort tid efter ankom de to sidste danske 
fægtere på sabel Ulrik og Fernando. 
 
Da vi startede med puljerne, gik det virkeligt det 
op for mig hvor gode modstandere jeg var oppe 
imod. jeg kom ud af puljerne med 1 sejr ud af 6 
kampe. 
 
Derefter havde vi en nervepirrende ventetid, hvor 
vi ikke vidste om vi var færdige i turneringen eller 
videre, da de frasorterede et hvis antal af de 
dårligeste fægtere. Da listen over de fægtere der 
var gået videre endelig kom på storskærmen, 

kunne jeg i starten ikke se nogen af de 4 
danskeres navne, på listen over de der var gået 
videre til udslagningen. Men nederst på listen, 
som den sidst kvalificerede var jeg. Der var 
desværre ingen af de andre danskere der gik 
videre. 
 
I min første udslagningskamp kom jeg mod en 
italianer, men jeg tabte desværre, og måtte se mig 
slået, men af en fægter der var meget bedre end 
mig, 5 år ældre og som forresten også kom i 
kvartfinalen. 
Jeg endte derfor på en 44 plads ud af 55 fægtere, 
som den yngste deltager på individuel sabel. 
 
Hilsen Sebastian Toft Bingstrup, Nørrebro 
Fægteklub. 

 

Fægtning synligt på DR 
 

Fægtning har nu fået sin egen side på DR´s 
hjemmeside – Min Sport -, her vil det fremover 
være muligt, at skrive om jeres resultater eller 
resultater fra stævner som I har afviklet. Det er 
samtidig muligt, at koble billeder til jeres artikler 
og dermed give indtryk af den stemning der er ved 
et fægtestævne. 
 
Så hvis du alligevel skriver en artikel – f.eks. til 
PST!! – så benyt dig af muligheden og upload det 
på DR´s hjemmeside. 

 
Alt hvad der bliver uploadet kommer forbi DR´s 
sportsredaktion og i sidste ende, kan det jo være 
at der kommer lidt ekstra opmærksomhed 
omkring fægtning på DR. 
 
Se: 
http://www.dr.dk/php/aktualitet/sporten/#?sportsgr
en=72  

 

Ansøgninger til Karen Lachmanns Fond 
 

Tiden er ved at nærme sig for den årlige 
legatuddeling i Karen Lachmanns Fond. 
Legatstørrelsen er kr. 10.000,-. Legatet uddeles 
blandt unge, især kvindelige fægtere, til at fremme 
deres konkurrencefægtning. Sidste frist for 

modtagelse af ansøgninger til denne 
legatuddeling er d. 1.1. 2010. Ansøgninger 
sendes til Fondsbestyrer Jan Arentoft: 
jr.arentoft@gmail.com. 

 

B&U Træningssamling i juleferien 
 

Invitation til DFF B&U-træningssamling d. 28.-
30.12. Så er det blevet tid til at tilmelde sig årets 
sidste træningslejr for B&U i forbindelse med 

DFF's talentudviklingsprojekt. Lejren foregår i 
juleferien i Århus - JAF. Bemærk venligst, at 
10.12. er absolut sidste tilmeldingsfrist! 

 

International games i Island 
 

I januar 2010 afvikles der Reykjavik International 
Games i Island, et multisport arrangement i 
Laugardalur. Ud over at der vil blive fægtet vil der 
også være konkurrencer på løb, svømning, 
gymnastik, bowling og judo m.m.. 
 
Da det er Island, så er det sabelfægtning og da 
det ligger i samme weekend som Satelite World 

Cup i København, vil der ikke blive fægtet senior 
herre sabelfægtning. 
 
Det er muligt, at læse mere om dette arrangement 
på 
http://www.skylmingar.is/File/Reykjavik_Internatio
nal_2010(1).pdf 
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Svensk dominans ved åbne sjællandske mesterskaber 

 
I weekenden den 21. og 22. november 2009 
afviklede Hillerød fægteklub i samarbejde med 
Dansk Fægte-Forbund, de åbne sjællandske 
mesterskaber i fægtning. 
 
Stævnet som har været afviklet i Hillerød de 
seneste 4 år, var igen i år en succes set med 
antal deltagere, hygge og flot fægtning. Også i år 
var der stor deltagelse fra Sverige. 
 
Den første turnering der blev afviklet, var der 
deltagelse fra 9 fægtere og efter nogle meget 
intense puljekampe og udslagningskampe, endte 
det op med en finale mellem Lene Jensen  fra 
Trekanten og Mats Nilsson  fra Sverige. Mats 
rækkevidde vidste sig hurtigt, at være en 
afgørende faktor mod Lenes tekniske fægtning, 
og Mats kunne efter en meget tæt finale kåres 
som vinder på fleuret. 
 
Efter en kort pause, hvor fægterne hyggede sig 
med noget dejlig mad og noget forfriskende giftigt 
udseende saftevand, var det tid til kårde 
turneringen. På damekårde var der 5 fægtere som 
dystede om titlen, mens der på herresiden var 9 
fægtere. 
 
Nogle meget følelsesladede kampe med mange 
spændende tætte dueller, var den forsvarende 
mestre fra 2008 klar til at gentage succesen fra 
sidste år. Desværre for Martin Jensen  havde han 
ikke marginalerne med sig og måtte se sig slået af 
Mats Nilsson  fra Sverige. 
 
På damesiden skulle der kåres en ny mester, da 
Signe Hertzum  ikke deltog, og det endte op med 
en finale mellem de 2 Trekanten fægtere, Lene 
Jensen  og Rikke Hjort Jensen , med sidstnævnte 
som en flot vinder. 
 
Om søndagen var det tid til at afvikle sabel 
turneringen og den snart klassiske ”Clash of the 
Titans”. Det meste af toppen fra den danske 
rangliste på sabel var repræsenteret ved stævnets 
eneste ranglistestævne plus flere stærke svenske 

sabelfægtere. Dette gjorde det meget sandsynligt, 
at der ville blive en del flot fægtning. Efter puljerne 
var det også 2 af Danmarks største talenter på 
sabel – Fernando Nørgaard  og Ulrik 
Abrahamsen  – som var topseedet.  
Begge viste og deres seedning værdig ved at 
kæmpe sig til semifinalen, hvor de begge skulle 
møde 2 meget erfarne sabelfægtere i Jens 
Normann Jørgensen  og Stewart Watson .  
Efter nogle meget hæsblæsende semifinaler stod 
Ulrik og Stewart over for hinanden i finalen, en 
finale hvor erfaringen i sidste ende viste sig 
stærkest. For anden gang i stævnets historie 
kunne Stewart blive kåret som Sjællandsk Mester. 
 
Det var nu tid til at afvikle Clash of The Titans, 
hvor der var 10 fægtere tilmeldt. Dette var ny 
rekord og derfor var der også store forventninger 
til, at den nye afviklingsform med lodtrækning om 
rækkefølge til hver kamp ville fungere. Det var en 
succes og det endte op med at give nogle 
variationer som ikke på forhånd gav et bestemt 
våben en fordel.  
 
Efter nogle meget lange kampe, hvor føringer på 
13 point nemt kunne blive sat til, endte det op 
med en meget overraskende finale. Den 
forsvarende mester Jon Wallentin-Tärk  fra 
Sverige havde vist sin alsidighed hele vejen til 
semifinalen, men her mødte han en mere snu og 
taktisk fægtende Jørgen Kock  fra Trekanten. 
Derfor endte finalen til at stå mellem Mats 
Nilsson  og Jørgen Kock , hvor Mats slutteligt 
kunne tage sin 3. titel i weekenden. 
 
Stævnet var igen en succes vurderet ud fra 
deltagernes kommentarer, men det var aldrig 
blevet en succes uden støtte fra fægterne, de 
frivillige hjælpere og vores sponsorer 
Boardgamer, Brillestedet og MissBagel. 
 
Håber der igen næste år vil være interesse for at 
deltage i stævnet og håber også der vil komme 
flere danskere til stævnet. 

 


